



# ŁÓDZIANIN

## ORGAN P.P.S.

### PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź—Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99  
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja  
czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 40  
Wydawca, Łódzki O.K.R. P.P.S. Redaktor Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXII — № 62  
Piątek 3 Marca 1939  
Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2,50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetrowy przez jedną szpaltę (na stronie 6 szpalt) w tekście gr. 50. zwyżkowe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

## Min. Bonnet o polityce zagranicznej Francji Francja skłoniła Azanę do ustąpienia ze stanowiska Prezydenta Hiszpanii

Minister spraw zagr. Francji Georges Bonnet wygłosił przed komisją spraw zagranicznych Izby Deputowanych expose, które zostało streszczone w oficjalnym komunikacie ogłoszonym po zakończeniu posiedzenia komisji.

Minister Bonnet wspominał przede wszystkim o demarshach przedstawicieli Francji w Tokio w celu zaprotestowania przeciwko okupacji wyspy Hainan. Mówca przeszedł następnie do rozpatrzenia stosunków francusko-włoskich. Przypomniał deklarację Chamberlaina w Izbie Gmin i lorda Halifaxa w Izbie Lordów, Bonnet wskazał, iż solidarność francusko-brytyjska nigdy nie występowała z taką siłą jak obecnie.

Dłuższy ustęp swego przemówienia Bonnet poświęcił zagadnieniu hiszpańskiemu, szczegółowo omawiając okoliczności, w jakich nastąpiło uznanie Rządu gen. Franco de jure. Następnie wspominał o ostatnich rozmowach, jakie Juliusz Henry prowadził z Azaną, z Negrinem i del Vayo. Odczytawszy odpowiedź udzieloną przez gen. Franco Rządowi brytyjskiemu i Rządowi francuskiemu w sprawie niezależności Hiszpanii, i ewentualnych represyj, Bonnet podkreślił pomyślny warunki podróży sen. Berarda do Burgos. Wymiana poglądów jaka odbywała się w szeregach i serdecznej atmosferze, pozwoliła obu Rządom na osiągnięcie porozumienia w sprawach, które je interesują. Oba Rządy potwierdziły w szczególności wspólną wolę utrzymywania przyjaznych stosunków dobrej sąsiedztwa.

Bonnet podkreślił również zadawalający stan stosunków z innymi państwami.

Bonnet zaprzeczył pogłoskom jakoby jakakolwiek osobistość nie piastująca oficjalnego stanowiska

wyjechała z jakąś misją do Berlina i Rzymu.

W Londynie odbyły się narady w sprawie zawarcia międzynaro-

dowej konwencji lotniczej, celem zwrotu opłat podatkowych za paliwo i smary, używane przez aeroplany, kursujące na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych.

Obrazy trwały cały tydzień, a co jest specjalnie charakterystyczne spór toczył się nie o sprawy techniczne, będące na porządku dziennym, lecz o sprawy językowe, mianowicie delegacja niemiecka domagała się, aby obok języków angielskiego i francuskiego, również i język niemiecki uznany został za miarodajny, o ile chodzi o oficjalny tekst konwencji. Wywołało to zastrzeżenia innych krajów, które wychodziły z założenia, że w takim razie również i ich kraje mają prawo do spisania konwencji w ich własnych językach. Ostatecznie po wielogodzinnych naradach doszło do porozumienia na podstawie wniosku delegacji sowieckiej. Sowiety mianowicie wystąpiły z prośbą, aby jedynie obowiązującym oficjalnym autentycznym tekstem był tekst francuski, a nie angielski. Wielka Brytania, co

jest bardzo charakterystyczne, wówczas sama się wycofała i zgodziła, aby tekst francuski uznany został za jedynie autentyczny. Wobec tego konwencja zawarta będzie w języku francuskim, jako w autentycznym, a tłumaczenia w językach: niemieckim, angielskim, włoskim, polskim, hiszpańskim i rosyjskim, uznane będą jako oficjalne tłumaczenia.

## Pacelli Papieżem Pius XII na tronie papieskim



Z Watykanu donoszą, że Papieżem wybrany został kardynał sekretarz stanu Pacelli, który przybrał imię Piusa XII-go. Wybór ten oznacza kontynuację polityki Wielkiego Papieża Piusa XI. Na naszym zdjęciu Pacelli przewodniczy kongregacji kardynałów po śmierci Piusa XI.

## Popularność Roosevelta

W Nowym Jorku czynny jest „Instytut Opinii Publicznej”, który rejestruje wszystkie objawy popularności lub braku popularności wysoko postawionych osobistości z amerykańskiego świata publicznego. Statystyka, ułożona w wyniku badań nad popularnością prez. Roosevelta, jest nast.: grudzień 1938 roku — 55%, styczeń 1939 — 58%, luty 1939 — 58%.

## Nowy zamach irlandzkich terrorystów

Ubiegłej nocy silna eksplozja uszkodziła przewody wodociągowe w Stonebridge Park w pobliżu Londynu. Ofiar w ludziach nie było. Przyczyna wybuchu nie jest do tychczas wykryta.

## 81 marynarzy zginęło

wskutek zderzenia się 2 japońskich łodzi podwodnych

Oficjalnie komunikują z Tokio, iż w katastrofie wywołanej zderzeniem dwóch japońskich łodzi podwodnych podczas manewrów, zgi-

nęło 9 oficerów i 72 marynarzy. Jedna z łodzi podwodnych zatonała.

## Obrona powietrzna Anglii

Podczas wczorajszych obrad w Izbie Gmin dłuższe przemówienie wygłosił sir John Andersen, który dokonał przeglądu postępów dokonanych w dziedzinie organizacji obrony przeciwlotniczej od października roku ubiegłego. Minister oznajmił, iż w czasie tym wyprodukowano miliony masek gazowych przeznaczonych dla ludności. Około miliona masek najnowszego typu uznał Rząd do dyspo-

zycji służby ochotniczej. Specjalną uwagę zwrócono na ochronę małoletnich i niemowląt. Zamówiono 14 tysięcy urządzeń specjalnie przeznaczonych na schrony dla niemowląt. Podział kraju na 12 okręgów i werbunek odpowiedniego personelu został już częściowo dokonany. Należy jeszcze dokonać nominacji 12-tych okręgowych komisarzy gernalnych.

## Straszliwa eksplozja w prochowni japońskiej

# Bomba w prochowni

### 750 ofiar w ludziach — Tysiąc domów zniszczonych

Pożar i eksplozja prochowni w Hirakata w Japonii pociągnął za sobą olbrzymie szkody. Według oficjalnych danych w czasie wybuchu 25 osób zostało zabitych na miejscu, 153 zginęło, 40 jest ciężko rannych, a przeszło 569 odniosło lekkie rany i doznało oparzeń. Około 1000 domów w okolicy prochowni zostało zniszczonych, przeszło 100 doznało poważnych uszko-

dzeń, 8 tysięcy osób jest bez dachu nad głową.

Eksplozja w prochowni, jak

stwierdziło dochodzenie, została spowodowana niedbalstwem jednego z robotników, który upuścił

bombę w chwili wypełniania jej materiałem wybuchowym, powodując w ten sposób wybuch. Hirakata jest małym miasteczkiem liczącym 27 tysięcy mieszkańców, położonym o 21 km. na północny wschód od Osaka. Pożar, który ogarnął część domów na przedmieściach, w pewnym momencie zagrażał całemu miastu. Jedynie dzięki akcji ratunkowej w której prócz straży ogniowej, wzięło również udział i wojsko, udało się pożar zlokalizować i opanować. Około 1000 domów z ogólnej liczby 6 tysięcy, zostało całkowicie lub częściowo zniszczonych. W kilkanaście minut po wybuchu wszyscy mieszkańcy miasta zostali ewakuowani. Komunikacja pomiędzy Osaką i Kyoto przez Horakata była przez jakiś czas przerwana. Miasto tonęło w ciemnościach z powodu uszkodzenia elektrowni.

## Samorząd Łódzki

W piątek, o godz. 13-ej, nastąpi w Łodzi wręczenie przez p. wojewodę Józewskiego nowo wybranemu ZARZĄDOWI MIEJSKIEMU, z tow. KWAPIŃSKIM na czele, dekretów zatwierdzających. Następnie, zgodnie z ustawą, członkowie nowego zarządu miejskiego złożą ślubowanie, po czym udać się na Ratusz, celem zapoznania się z pracownikami.

W sobotę, o godz. 12-ej w południe, Zarząd Socjalistyczny przejmie urzędowo agendy samorządowe od Tymczasowego Zarządu Miejskiego.

Od poniedziałku, 6 marca, Zarząd Socjalistyczny rozpocznie normalne urzędowanie w stolicy polskiego przemysłu włókienniczego.

## Rząd Republiki Hiszpańskiej obraduje w permanencji

Jak donosi korespondent Havaśa miejsca zebrań rady ministrów Rządu Negrina jest otoczone ścisłą tajemnicą. Rząd obraduje w permanencji. Obrady trwały wczoraj przez całą noc, wznowiono je po południu i przeciągnęły się do późnych godzin wieczornych.

## Twórca osi Rzym-Berlin żyje w nędzy

Jednym z twórców i pierwszym negocjatorem osi Berlin — Rzym był ambasador niemiecki w Rzymie, von Hasselt. Nie doczekał się jednak wdzięczności za swe trudy i starania. Ambasador bowiem był na tyle nieostrożny, że wysłał do swych przełożonych na Wilhelmstrasse obszerny raport, który zawierał wiele niepochlebnych zdań o wartości bojowej wojsk włoskich. Naskutek pewnej niedyskrecji, „Il Duce” dowiedział się o istnieniu tego raportu. To przesądziło o dalszych losach ambasadora von Hasselta. Wybuch gniewu w Palazzo Chigi sprawił, że ambasador został nie tylko odwołany z Rzymu, ale również posłany na emeryturę. Całym jego majątkiem była dość okazała kamienica, położona na przedmieściach Berlina. Traf sprawił, że akurat w tej okolicy władze urzędowały park ludowy. Kamienica ambasadora została wywłaszczona na rzecz użyteczności publicznej, właściciel jej otrzymał śmiesznie małe odszkodowanie.

## Oddziały wojskowe Arabów w Abisynii

Według informacji z Sudanu Włosi tworzą w Abisynii oddziały wojska złożone z miejscowej, głównie muzmańskiej ludności. Służą w tych formacjach również Arabowie — Libijczycy i Jemeniści, zaś oficerowie jemeńscy odbywają w oddziałach tych praktykę.

## Polska flota handlowa

Na początku roku bież. stan polskiej floty handlowej obejmował 130 jednostek o łącznej pojemności 87.267 trb i 53.757 trn. W powyższych liczbach uwzględnione są jedynie statki wpisane do polskiego rejestru okrętowego w Gdyni i Gdańsku. Szereg natomiast statków — aczkolwiek znajduje się już w eksploatacji — nie było na początku roku jeszcze zarejestrowanych. Licząc z tymi statkami, znajdowały się w eksploatacji w transporcie morskim i obsłudze portowej 153 jednostki o łącznej pojemności 102.088 trb i 56.294 trn., w tym:

parowców — 57 o łącznej pojemności 60.163 trb i 32.950 trn, motorowców i żaglowców z pomocniczymi motorami — 83 o łącznej pojemności 40.203 trb i 21.861 trn oraz 12 jednostek innych o łącznej pojemności 1.712 trb i 1.483 trn. Ponadto na początku roku było w ewidencji Urzędu Morskiego w Gdyni 18 kutrów rybackich (14 — 19 trb, każdy) i jednostek portowych. Cała więc polska flota handlowa, obejmująca statki handlowe, rybackie oraz obsługi portowej wynosiła 163 jednostki o łącznej pojemności 102.860 trb i 56.892 trn.

# Jak „Vacuum Oil“ Company łamie zobowiązania i ustawy

W grudniu ub. r. pracownicy biurowi f. „Vacuum Oil Company“ zwrócili się do dyrekcji z prośbą o wypłatę 13-tej pensji za 1938 r. Prośbę swą pracownicy opierali zarówno na pewnych obietnicach udzielonych im w tej mierze przy analogicznej prośbie złożonej dyrekcji w 1937 r. jak również i na tym fakcie, że wszystkie bez wyjątku firmy naftowe w 1938 r. 13-tą pensję wypłaciły. Wobec tego, że złożona przez pracowników prośba na piśmie została przez dyrekcję kategorycznie odrzucona, pracownicy zwrócili się do Związku Zawodowego Pracowników Handlowych, Przemysłowych i Biurowych R. P. z prośbą o wystąpienie w ich obronie. Na zwołanym przez Związek zebraniu informacyjno-organizacyjnym postanowiono upoważnić Związek do rokowań z dyrekcją V. O. C. 1) o wypłatę 13-tej pensji za 1938 r., 2) o zawarcie umowy zbiorowej.

Rokowania te, pomimo interwencji inspektorów pracy, nie dały pożytecznego wyniku. Wobec tego, że sprawa mogłaby być pozytywnie załatwiona jedynie przy użyciu jak najostrzejszych środków ze strony pracowników, pracownicy, mając na uwadze większe znaczenie zagadnienia umowy zbiorowej w porównaniu z doraźną wypłatą gratyfikacji za 1938 r., zaakcentowali swoje solidarne i zdecydowa-

ne stanowisko jedynie dwugodzinnym strajkiem manifestacyjnym, uważając następnie za możliwe przesunąć problem 13-tej pensji do czasu zawarcia układu zbiorowego. Pod przewodnictwem okręgowego inspektora pracy podpisany został przez Związek Pracowników i dyrekcję protokół na podstawie którego dyrekcja V. O. C. zobowiązała się przystąpić do rokowań o zawarcie układu zbiorowego. Prace w tym kierunku zostały niespodziewanie przerwane przez dyrekcję firmy, która w ostatnich dniach lutego r. b. poszczególnym członkom komitetu pracowniczego, wyłonionego do opracowania układu zbiorowego oraz kilku osobom czynnie zaangażowanym w tej akcji wypowiedziała umowę o pracę, z tym, że zwolnienie z obowiązków służbowych następuje z chwilą doręczenia listów wymawiających.

Forma listów oraz nie dopuszczenie zredukowanych pracowników na teren firmy przez zamknięcie drzwi i usuwanie przez woźnych z polecenia dyrekcji, jest faktem niespotykanym dotychczas w Polsce. Fakt ten wywołał oburzenie pozostałych pracowników, którzy dali temu wyraz w samodzielnym protestacyjnym strajku.

Zatarg przybiera obecnie coraz ostrzejszą formę, gdyż dyrekcja, pomimo kilkakrotnych interwencji

inspektora pracy, uchyliła się od przeprowadzenia dwustronnej konferencji z przedstawicielami Związku i delegatami pracowników, którzy domagają się w pierwszym rzędzie cofnięcia redukcji. Akcją kieruje Związek Zawodowy Pracowników Handlowych, Przemysłowych i Biurowych R. P. Warszawa, Sienna 16.

# Szczegóły zaprojektowanej przez p. Dudzińskiego ordynacji wyborczej

W środę wieczorem odbyła się w pokojach poselskich konferencja prasowa, na której pos. Dudziński zreferował opracowany przez siebie projekt nowej ordynacji wyborczej.

Projekt ten opiera się na 5 тезach zasadniczych. Pierwsza z nich stwierdza, iż projekt ordynacji musi być oparty

na rzeczywistym układzie sił w społeczeństwie polskim. Z tego powodu wyłącza Żydów od rozgrywek politycznych w społeczeństwie polskim i przewiduje utworzenie kurii żydowskiej. Za Żyda uważany ma być każdy, kto w listopadzie 1918 r. zapisany był w księgach stanu cywilnego jako przynależny do narodowości żydowskiej.

Druga teza rzuca do zmniejszenia do minimum wpływu administracji na wybory. W myśli tej tezy skasowane ma być gromadzenia okręgowe, głosowanie odbywać się ma na osoby, a nie na listy, przy czym 100 podpisów starsza do zgłoszenia kandydata.

Trzecia teza zabezpiecza czynnik fachowy. Tu istnieją dwie koncepcje. 10 wybranych posłów dokooptuje jednego fachowca; druga zaś koncepcja przewiduje listy państwowe.

Czwarta teza pozbawia wojsko zarówno czynnego jak i biernego prawa wyborczego. Wreszcie piąta teza dotyczy czystości wyborów. Sprezycowanie ich

techniki, którego autor bliżej nie określił, czystość tę zapewni.

Co do ilości posłów to wnioskodawca projektuje tę podwyższyć. Jako no-



# Wizyta min. Ciano w opinii francuskiej

„L'Oeuvre“ w artykule pani Tabouis donosi, że wizyta min. Ciano w Warszawie zakończyła się fiaskiem dla Włoch.

Potwierdził to na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych francuskiej Izby Deputowanych min. Bonnet. Jak donosi korespondent paryski „Kuriera Warsz.“ min. Bonnet w swoim ekspozycie oceniając podróż min. Ciano do Warszawy, wyraził pogląd, że Rząd włoski odczuwa po tej wizycie zawód, gdyż min. Beck dał w Warszawie wyczuć przywiązanie Polski do swego sojuszu z Francją i zamiar wiernego wykonywania swych zobowiązań międzynarodowych.

# Przyjazd Socjalistycznego Prezydenta Łodzi Powitanie tow. Kwapińskiego

W związku z objęciem władzy przez socjalistyczny Zarząd Miejski nowy prezydent Łodzi, tow. Jan Kwapiński przybędzie do Łodzi w dniu dzisiejszym o godz. 12-ej na stację Łódź - Fabryczna.

Prezydent Łodzi, tow. Jan Kwapiński przybędzie do Łodzi w dniu dzisiejszym o godz. 12-ej na stację Łódź - Fabryczna.

Władze Polskiej Partii Socjalistycznej organizują uroczyste powitanie tow. Jana Kwapińskiego, w którym prócz frakcji radnych P. P. S., przedstawiciele partii i

Kl. Zw. Zaw., wezmą również udział przedstawiciele bratnich organizacji.

# Chińczycy stosują terror

SHANGHAI (PAT.). Japońskie władze wojskowe przeprowadziły w śróde rozmowę z władzami bezpieczeństwa koncesji międzynarodowej na temat ścisłej współpracy. Rozmowa ta się dowodem pewnego odwrócenia między Japończykami a władzami koncesji międzynarodowej. Niemniej jednak władze japońskie zaznaczyły wyraźnie, że w razie ponowienia się aktów terroru, dalszy rozwój sytuacji ulegnie poważnej komplikacji. Przedstawiciel władz japońskich oświadczył na konferencji, że od dnia 1 stycznia 1938 r. popelniono 40 antyjapońskich aktów terrorystycznych.

nie zdołały przekroczyć rzeki. Wojska chińskie stawiają zacięty opór.

**WYBUCH W PROCHOWNI.**

OSAKA (PAT.). Ofiarą wybuchu i pożaru w prochni w m. Hirakata maczki padło 200 rannych oraz wielu zabitych. Liczba zabitych nie została dotychczas ustalona. Około 600 domów jest zniszczonych, zaś ok. 6 tys. ludzi pozostało bez dachu nad głową.

**CHIŃCZYCY STAWIAJĄ ZACIĘTY OPÓR.**

CZUNGKING (PAT.). Agencja chińska Central News donosi, że wojska japońskie w centralnych Chinach rozpoczęły wielką ofensywę na zachód od Hankau. Celem natarcia japońskiego są prawdopodobnie Szasi i Iczang, dwa porty na rzece Yangtze. Oddziały japońskie 3-krotnie podejmowały natarcie, jednak — jak dotąd —

**JAPONSKIE MILIARDY NA KOSZTY „KONFLIKTU“.**

TOKIO (PAT.). Ze sfer parlamentarnych donoszą, że specjalny budżet na armię i marynarkę związany z kampanią chińską i zwany „Budżetem konfliktu chińskiego“ wyniesie 5.270 milionów jenów, co przekroczy budżet przeszłoroczny wyrażający się w sumie 4.800 milionów jenów.

**JESZCZE JEDEN ZAMACH.**

SHANGHAI (PAT.). W centrum międzynarodowej koncesji, na Nanking Road eksplodowały 4 bomby. Jeden Chińczyk został ranny. Wyrządzone szkody są nieznaczne.

# Strajk Arabów w Palestynie

JERUZOLIMA (PAT.). Strajk Arabów w Haifie trwa. W Jeruzolimie aresztowano Żyda rozdającego

tego podburzające ulotki. W czasie przeszukiwania wsi w okręgu Samarii aresztowano 56 Arabów.

# Z parlamentu holenderskiego wyrzucono hitlerowca

HAGA (PAT.). W drugiej Izbie Stanów Generalnych doszło do niepotowanych w historii parlamentu holenderskiego awantur, w wyniku których przedstawiciel holenderskiego ruchu narodowo-socjalistycznego Rost van Tonningen został przemocą wywieszony z sali posiedzeń. Powodem

zajść był jego wniosek o przyjęcie szenie załatwienia interpelacji w sprawie afery Oss.

Po wyniesieniu interpelanta siłą przez woźnych w czasie ogólnego zamieszania i zgłębku przewodniczący Izby odroczył posiedzenie.

# Wyrok na dzieciobójców

MOSKWA (PAT.). Szef lokalnego urzędu komisariatu Spraw Wewn. w m. Kuznieck - Leninsk (obwód Nowosybirski) Lunnow, dwaj funkcjonariusze Samarin i Bielousow oraz prokurator Klip,

oskarżeni o wytaczanie procesów o kontrrewolucję młodzieży szkolnej w wieku od lat 9 do 12, zostali skazani na kary więzienia: Lunnow na 10 lat, Sawkin na 7, Bielousow na 5 i Klip na 5.

# Niemcy wywołali bójkę na zabawie

6 lutego b. r. w Konstantynowie, miejscowy Związek Strzelecki urządził zabawę taneczną, na którą przybyła znaczna grupa Niemców.

go na 3 mies. aresztu z zawieszaniem wykonania kary.

Między Niemcami, którym przewodził Artur Gelert i Wilhelm Linke, a grupą polskich miejscowych mieszkańców z Michałem Kubikiem na czele, doszło do sporu, a następnie do bójki.

# Na froncie madryckim

Korespondent Agencji Havasa donosi z Avila: Na froncie madryckim panuje całkowity spokój. Nie słychać ani jednego strzału. Raporty lotnictwa stwierdzają, że ludność miasta ewakuowana jest w kierunku na Cuenca. Na szosie widać wolno posuwające się transporty. W nocy tempo życia znacznie osłabło. Na stronę wojsk „narodowych“ przeszła w ciągu ostatnich 48 godzin znaczna liczba kobiet i mężczyzn. Wskazuje to na osłabienie czujności republi-

kańskich straży przednich. Po stronie wojsk „narodowych“ w pasie przyfrontowym panuje duży ruch. Wszystkimi drogami do woźna jest przez kolumny samochodowe żywność i materiał wojenny. Przebieg przygotowań do ofensywy jest normalny. Mimo przygotowań, czynionych do ofensywy, utrzymuje się powszechnie przekonanie, że stolica podda się bez walki. (PAT.).

# Pos. Kudelska ustąpiła z Rady Naczelnej O.Z.N.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Naczelnej O.Z.N. posł. Kudelska zaatakowała mjr. Galineta. Stanowisko posł. Kudelskiej podzieliła p. Matuszewska, ale Rada Naczelna stanęła w obronie mjr. Ga-

linata. Z większością Rady Naczelnej zsolidaryzował się szef O.Z.N. gen. C. warczyński. Wobec tego posł. Kudelska zgłosiła swe ustąpienie z Rady Naczelnej.

# Nap ść na odczyt ludowca we Lwowie

Najście przez uzbrojoną bojówkę na odczyt ludowca dr. Szczotki z Krakowa, ogłoszony w gmachu Uniwersytetu we Lwowie na temat „Lwowskie śluby Jana Kazimierza“, a urządzony z inicjatywy Polsk. Akad. Młodzieży Ludowej we Lwowie, w następstwie czego kilka osób zostało rannych,

w czym dwie osoby ciężko, wywołało we Lwowie olbrzymie wrażenie i oburzenie, tym więcej, że odczyt nie nosił charakteru politycznego.

Prezesowi P. A. M. L. odgryziono w czasie bójki palec, sekretarz okręgu Str. Ludowego, student Zaleski jest ciężko ranny. (PAA).

# Obrady Rządu republikańskiego Hiszpanii

ALICANTE (PAT.). Ministrowie republikańscy odbyli w śróde obrady w jednej ze wsi w prowincji Alicante. Do godz. 17 komunikatu z narady nie ogłoszono. Jak słychać, ministrowie postanowili w dalszym ciągu uważać Madryt za oficjalną siedzibę Rządu.

# Rumuński min. Spr. Zagr. przybywa do Warszawy

Agencja Rador donosi: Minister Spraw Zagr. Gafencu wyjedzie w piątek, dnia marca z oficjalną wizytą do Warszawy w towarzystwie sekretarza generalnego M. S. Z. Cretzeanu oraz szefa gabinetu Popa.

Równocześnie przybędzie do

# Wezuwiusz

ustóp feldmarsz. Goeringa

BERLIN (PAT.). Feldmarszałek Goering udaje się w najbliższych dniach na kilkotygodniowy pobyt do Włoch w całkowicie prywatnym charakterze. Swój urlop wypoczynkowy spędzi ma feldmarszałek Goering w pobliżu Neapolu. W podróży towarzyszyć mu będzie kilka osób z najbliższego otoczenia.

# Nowa galówka w Hitlerii

BERLIN (PAT.). Kanclerz Hitler wrzucił użnanie dnia 9 listopada, poświęconego pamięci poległych za sprawę narodowego „socializmu“, za święto państwowe.

# Surowy wyrok

BRUKSELA (PAT.). Tutejszy trybunał skazał byłego ministra Marcel Henri Jasparsa na grzywnę 3 tysiące 500 franków, posłów zaś Lahana i Debroncka na 5 i 2 miesiące więzienia za porażenie rekisistowskiego deputowanego w czasie posiedzenia Izby.

# Szyba spadła na głowę

Felicja Jakubik lat 27, pracownica domowa w Warszawie, przy ul. Dzielnej 34, została dotkliwie skańczona odłamkiem stłuczonej szyby, która spadła z okna 1-go piętra. Ranę ciętą głowy opatrzonej w ambulatorium pogotowia.







